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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,329,600.00 2,090,427.71 5,980,172.298,070,600.00

4,984,800.00 1,805,212.98 4,679,587.02Sueldos Básicos 6,484,800.00

312,000.00 93,375.00 288,625.00Dietas 382,000.00

376,400.00 0.00 376,400.00Decimotercer Mes 376,400.00

376,400.00 0.00 406,900.00Decimocuarto Mes 406,900.00

50,000.00 0.00 50,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

50,000.00

80,000.00 15,000.00 65,000.00Jornales 80,000.00

150,000.00 176,839.73 113,660.27Compensaciones 290,500.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,896,918.27 1,388,939.65 16,196,599.3117,585,538.96

645,000.00 123,183.49 721,816.51Viáticos Nacionales 845,000.00

250,000.00 56,258.77 213,741.23Suministro de Energía 
Eléctrica

270,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

15,000.00

100,000.00 111,857.00 88,143.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

200,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

50,000.00 55,300.00 35,200.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

90,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

50,000.00

11,733,910.25 984,197.53 13,987,333.41Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,971,530.94
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30,000.00 9,142.86 20,857.14Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

30,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Transporte 25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00

30,000.00 5,000.00 65,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

50,000.00 24,000.00 56,500.00Servicio de Internet 80,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Pasajes Nacionales 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Impuesto sobre la Renta de 
Personas Jurídicas

50,000.00

100,000.00 20,000.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 120,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Vigilancia 50,000.00

28,008.02 0.00 28,008.02Derechos sobre Bienes 
Intangibles

28,008.02

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 420,000.00 76,729.84 406,252.91482,982.75

130,000.00 76,729.84 103,270.16Productos Alimenticios y 
Bebídas

180,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Papel y Cartón 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Especies Timbradas y Valores 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gasolina 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Diésel 30,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Herramientas Menores 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

100,000.00 0.00 112,982.75Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

112,982.75

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,009,898.54 -1,455,535.55 5,465,434.094,009,898.54

550,000.00 15,495.00 534,505.00Equipos Varios de Oficina 550,000.00

1,864,029.72 -1,471,030.55 4,335,060.27Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,864,029.72

0.00 0.00 0.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

0.00

595,868.82 0.00 595,868.82Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

595,868.82

0.00 0.00 0.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

0.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,943,583.19 519,556.54 5,369,526.655,889,083.19

100,000.00 51,993.00 88,007.00Ayuda Social a Personas 140,000.00

4,459,983.19 451,063.54 4,894,419.65Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,345,483.19

0.00 16,500.00 3,500.00Becas Nacionales 20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00

115,930.67 0.00 115,930.67Transferencias Corrientes a 
Universidades

115,930.67

167,669.33 0.00 167,669.33Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

167,669.33

28,600,000.00 2,620,118.19 33,417,985.25Total: 36,038,103.44
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